

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. (ของเดิม) ถนนสายสีเทา - ใสตันวา หมู่ที่ 3  
ปีงบประมาณ 2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อหิน

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ได้ตั้ง  
จ่ายไว้ในด้าน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่า  
บำรุงรักษาและซ่อมแซม หน้า 164 ตั้งไว้ 500,000 บาท ตามการโอนครั้งที่ 6/2566 ลงวันที่ 30  
มกราคม 2566 และตามการโอนครั้งที่ 8/2566 ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566

## 3.ลักษณะงาน :

โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. (ของเดิม) ถนนสายสีเทา - ใสตันวา หมู่ที่ 3 ตำบลบ่อหิน  
อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง

4.วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่.....**29 พ.ค. 2566**.....เป็นเงิน 152,929.73 บาท  
(หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

## 5. บัญชีประมาณราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

- ราคาพาณิชย์จังหวัด
- ราคาจากท้องตลาด
- แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา ปร.4, ปร.5, ปร.6

## 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                        |                     |
|------------------------|---------------------|
| 6.1.นายปรีชา หะสัง     | นายช่างโยธาชำนาญงาน |
| 6.2.นายนรินทร์ แสงแก้ว | ผู้ช่วยช่างโยธา     |
| 6.3.นายณัฐพล คำท้าว    | ผู้ช่วยช่างสำรวจ    |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. (ของเดิม)

สถานที่ดำเนินการ ถนนสายสิเกา - ไร่ต้นวา หมู่ที่ 3 ตำบลบ่อหิน อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อหิน

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 (ตามคำสั่งเลขที่ 429/2566 ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2566)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. (ของเดิม) ถนนสายสิเกา-ไร่ต้นวา หมู่ที่ 3	152,929.73	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%		
รวมค่าก่อสร้าง		152,929.73	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือ

ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายปรีชา หะสัง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายนรินทร์ แสงแก้ว)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายณัฐพล ดำท้าว)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


ปจ.5 ท


ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง  
 โครงการก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ  
 สาขาทาง ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. ( ของเดิม )  
 สถานที่ก่อสร้าง ตึกา - ไสตันวา หมู่ที่ 3  
 ระยะทาง 0.000 กม.  
 สรุปรประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปจ. 4 จำนวน 2 แผ่น


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมคำนวณต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	110,642.26	1.3822	152,929.73	Factor F ผันคกชุก 1 - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			152,929.73	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)			152,929.73	
พื้นที่ผิวทางทั้งโครงการ		90 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ		1,699 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้  
 และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ  
 (นายปรีชา ทะสัง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ  
 (นายนรินทร์ แสงแก้ว)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ..........กรรมการ  
 (นายณัฐพล คำท้าว)  
 ผู้ช่วยช่างสำรวจ



นายช่า  
หมายเลข  
ของได้  
จึง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. ( ของเดิม )  
สายทาง ดิคา - ไตตันหวา หมู่ที่ 3  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ่อหิน อำเภอดิคา จังหวัดศรีสะเกษ  
ระยะทาง กม.  
ผิวทาง ทราบผลพิชิตก่อนกรีด

ปริมาณราคาเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2566  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 0.00 ตารางเมตร  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 0.00 เมตร

หน่วย  
.....  
อ  
.....

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ประเภทงานทาง							
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
2	1.1 งานรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม ( ความหนา 5 ซม.)	ตร.ม.	90.00	13.22	1,189.80	1.3822	18.27	1,644.54
2	งานดิน							
2.1	งานขุดค้ำดินผุ							
2.1.1	งานรื้อท่อคสล.เดิม	ท่อน	20.00	90.00	1,800.00	1.3822	124.40	2,487.96
3	งานระบบระบายน้ำ							
3.1	งานระบบระบายน้ำ							
3.1.1	งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
3.1.2	ท่อระบายน้ำคสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร ( ของเดิม )	ท่อน	20.00	2,027.00	40,540.00	1.3822	2,801.72	56,034.390
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
3.1	งานรองพื้นทาง							
3.1.1	งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	60.00	282.09	16,925.40	1.3822	389.90	23,394.29
3.2	งานพื้นทาง							

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาถาง
4	3.2.1 งานพื้นทาง งานผิวทางและไหล่ทาง	ลบ.ม.	24.00	706.74	16,961.76	1.3822	976.86	23,444.54
	4.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทางและไหล่ทาง	ตร.ม.	90.00	36.03	3,242.70	1.3822	49.80	4,482.060
	4.1.1 PRIME COAT							
	4.2 งานผิวทางและไหล่ทาง Para Asphaltic concrete	ตร.ม.	90.00	333.14	29,982.60	1.3822	460.47	41,441.950
4.2.2 งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 5 ซม. (ปูบน PRIME COAT)								
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					110,642.26		TOTAL	152,929.73
					1.3822		ปรับลดราคาเฉลี่ย	152,934.70

ลงชื่อ



(นายปรีชา หะสัง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา